PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

1º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 094/2012 - PMM.
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 054/2012 - PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 071/2012

Pelo presente Instrumento, o  MUNICÍPIO DE MATINHOS,  pessoa de direito publico interno, com
sede na Rua Pastor Elias Abrahão n.º 22, Matinhos - PR, inscrito no CNPJ N.º 76.017.466/0001-61,
neste ato representado pelo Exmo Prefeito Municipal, Sr. Eduardo Antonio Dalmora, portador do
RG nº 1.326.821-5/PR e CPF nº 337.613.459-68, resolvem em comum acordo aditar a ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 094/2012 - PMM, objeto do PREGÃO PRESENCIAL RP Nº 054/2012
– PMM, em que se apresenta como Detentora da Ata a empresa CWR COMERCIAL LTDA – ME,
inscrita no CNPJ Nº 10.524.956/0001-46, com sede à Rua Pedro Druscz, nº 630, sala 04, Centro,
na cidade de Araucária - PR, neste ato representada pelo Sr. Rubilan Brancalhoni Sapla, portador
do RG nº 7.319.359-1 – SSPII-PR e CPF nº 007.880.519-89, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Fica acrescido a Ata de Registro de Preços o valor de R$2.155,00 (dois mil, cento e cinqüenta e
cinco  reais),  correspondente  à  AQUISIÇÃO  DE  APARELHOS  TELEFÔNICOS  COM
IDENTIFICADOR DE CHAMADAS PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, conforme
Ata de Registro de Preços e art. 65, § 1º da Lei nº. 8.666/93.

ITEM
QT
D

UNI
D

Especificação UNIT TOTAL

01 18 Unid.

Aparelho  de  Telefone  Fixo  com fio  e  Identificador  de
Chamadas, com as seguintes especificações: Detecção
automática  de  sistema  (DTMF/FSK).  Display  LCD;
Modo:  Tom  e  Pulso;  TECLAS:  mute,  pause,  redial  e
flash; Alimentação do display por linha telefônica (não
necessita  de  fonte  externa  de  energia  ou  bateria);
Função  viva-voz;  Memória  mínima  de  10  números
recebidos e 10 números discados; Chave de bloqueio;
Posições de mesa e parede; Garantia do fornecedor: 12
meses.

 75,00  1.350,00

02 7 Unid.

Aparelho  de  Telefone  sem  fio  com  Identificador  de
Chamadas, com as seguintes especificações: Detecção
automática  de  sistema  (DTMF/FSK);  Display  LCD
luminoso; Modo: Tom e Pulso; TECLAS: mute,  pause,
redial  e  flash;  Viva-voz;  Alimentação:  bateria
recarregável; Compatível com centrais públicas e PABX;
Autonomia  mínima  de  5  horas  em  conversação;
Campainha:  mínimo  de  4  tipos  de  campainha  ,  mais
desligada  e  com  3  opções  de  volume;  Chave  de
bloqueio;  Voltagem:  bivolt;  Chamadas  identificadas:
mínimo de 10 últimas chamadas; Agenda: mínimo de 20
nomes  e  números;  Rediscagem:  5  últimos  números;
bloqueio  de teclado e de  chamadas;  Atendimento  em
qualquer tecla; Transferência de chamada; Garantia do
fornecedor: 12 meses.

 115,00  805,00

TOTAL R$ 2.155,00

Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22  - centro
Matinhos – Paraná – Brasil - CEP 83.260-000

Fone:  (41) 3971 -  6012/6140 – FAX: 3971-6143
licitação@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas da Ata de Registro de Preço permanecem inalteradas.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
E por estarem justos e acordados, firmam o presente Aditivo, em 03 (três) vias de igual teor e
forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22  - centro
Matinhos – Paraná – Brasil - CEP 83.260-000

Fone:  (41) 3971 -  6012/6140 – FAX: 3971-6143
licitação@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

Matinhos, 25 de abril de 2013

Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22  - centro
Matinhos – Paraná – Brasil - CEP 83.260-000

Fone:  (41) 3971 -  6012/6140 – FAX: 3971-6143
licitação@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22  - centro
Matinhos – Paraná – Brasil - CEP 83.260-000

Fone:  (41) 3971 -  6012/6140 – FAX: 3971-6143
licitação@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22  - centro
Matinhos – Paraná – Brasil - CEP 83.260-000

Fone:  (41) 3971 -  6012/6140 – FAX: 3971-6143
licitação@matinhos.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE MATINHOS
           Eduardo Antônio Dalmora

CPF Nº 337.613.459-68
Prefeito Municipal

Gestor da Ata

CWR COMERCIAL LTDA - ME
Rubilan Brancalhoni Sapla

CPF Nº 007.880.519-89
Representante legal

Detentora da Ata

TESTEMUNHAS:

__________________ __________________
RG RG

Rua Pastor Elias Abrahão, nº 22  - centro
Matinhos – Paraná – Brasil - CEP 83.260-000

Fone:  (41) 3971 -  6012/6140 – FAX: 3971-6143
licitação@matinhos.pr.gov.br